Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780.000 – Fone (14) 3356.2640

www.manduri.sp.gov.br- e-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

1

EDITAL Nº 10/2019 - DIVULGA os Nomes de Mesários que farão a composição da mesa
Receptora de Votos na Eleição que se realizará no dia 06/10/2019.

Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições para Conselheiros

Tutelares – Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024

    O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE do município de Manduri/SP, através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas

atribuições legais e Edital nº 01/2019 do Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que

concorrerão as Eleições para Conselheiros Tutelares – Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024, conforme

preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução nº 170/2014, expedida

pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e a Lei Municipal nº

1864/2015, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da

Constituição Federal: TORNA PÚBLICO, os nomes das pessoas designadas que farão a composição

das Mesas Receptoras de votos, para a realização do pleito do Processo de Seleção Unificado dos

Candidatos que concorrerão as Eleições para Conselheiros Tutelares – Gestão 10/01/2020 a

09/01/2024.

    Comunicamos, que a eleição para os novos membros do Conselho Tutelar, se

realizará no próximo dia 06/10/2019, das 08h00min às 17h00min, na EMEISEF HERMELINDO

PRESTES, Rua Bahia, 263, Centro, em Manduri/SP, e logo em seguida no mesmo local ocorrerá a

apuração dos votos.

SESSÃO 01 RG

Luis Gustavo Sanches 41.173903-3

Juliana Maria Meda Barbosa 41.174.179-2

Adriana Aparecida de Oliveira 45.516.174-4

Aldenice Maria Ap. Rossi de Oliveira 14.065.018-0

SESSÃO 02 RG

Renata Arruda Berto 26.717.137-7

Silvia Regina Menezes 2.2017.469-2

Adriane Gaiotto R. Pereira 45.095.487-0

Sandra Cecilia Rossini 15.251.050

SESSÃO 03 RG

Ana Luzia Rocha Arduino 49.796.658-5

Gizelle Idalina Nistal de Paula 40.976.482-6

Bruna Maria Dias de Almeida 41.174.025-8

Luciana Aparecida Carriel 41.173.862-8

http://www.manduri.sp.gov.br/

Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780.000 – Fone (14) 3356.2640

www.manduri.sp.gov.br- e-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

2

APOIO RG

Maria Rita Justi  13.138.005

Solange Aparecida Luz Vicente 21.973.111.1

Luzia Aparecida Milanezi Valdrighi 7.626.220-0

Rosimei Bonini 17.653.839

Jonislei Pedro Rossi Junior 41.279.772-0

     Responsável pelo Prédio: José Carlos Forte Maia - Vice-Presidente do CMDCA

Manduri –SP: (RG: 5.652.540);

     Secretaria Geral: Silvia Helena de Lacerda Mesquita (RG: 21.168.878);

     De acordo com a Lei Eleitoral 9.507/97, os convocados acima terão o direito

de duas folgas compensatórias, mediante declaração do Presidente do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente.

     Se alguém souber de algum impedimento ou informação dos convocados

acima que poderá interferir no pleito em epígrafe, deverá procurar o CMDCA no prazo de 02 (dois)

dias úteis após publicação, para impugnação.

  Manduri , 21 de setembro de 2.019 .

WLADIMIR SANT ’ANNA DA SILVA

Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

http://www.manduri.sp.gov.br/